深 圳 市 福 田 区 财 政 局
福财函〔2024〕257 号

关于区级建议第 20240192 号关于梅岗路
道路交通及应急安全管理的建议

的办理意见

尊敬的佌国瑜委员：

感谢委员对华山社区梅岗路道路交通及应急安全管理

的关注和支持！您提出的《建议第 20240192 号关于梅岗路

道路交通及应急安全管理的建议》（第 20240192 号）已收

悉，我局为分办单位，现结合我区预算支出现状，对您所提

的“梅岗路道路交通及应急安全管理的建议……3.由区财政

局给华富街道提供相应专项预算支持，对华山社区梅岗路道

路低洼进行安全调整和改造”的建议答复如下：

一、预算安排情况

经询华富街道办，每逢下雨天，华富街道办工作人员会

第一时间赶到现场巡查，清理雨水篦子，做好安全应急工作，

杜绝安全隐患。在 2024 年预算编制时，我局已安排华富街

道办安全应急管理资金 343 万元以及预算准备金 200 万元，

根据《福田区财政预算项目暨大事要事清单管理办法》的要

求，各预算单位应按照年初人大批准的预算，按照保障级次

及轻重缓急安排支出。

二、道路积水点处理进度

华山社区梅岗路属于市政储备道路，华富街道办无权对

道路进行修补或改造。但华富街道办积极向相关部门反应情

况，一是已协调区水务局对皇岗、北环立交三号桥洞辅道一

带易积水点进行整治，目前区水务局已拿出整改方案，正在

报请交通局申请占道许可，待批复后即可开工对该处积水点

进行整治；二是笋岗西路施工完成后，梅岗、笋岗路口容易

产生积水，已协调区水务局增加了雨篦，目前该处积水问题

已基本解决。

福田区财政局

2024 年 6 月 7 日

（联系电话：行资科，82918333-1039）